

خبر

اتخاذ چند تصمیم
امیدوارکننده برای وزنه برداری

۱۵ مربی برتر کشور حقوق بگیر می شوند

نشست هیأت رئیسه فدراسیون وزنه برداری این بار برخلاف جلسات مشابه قبل، با اضافه شدن چند چهره تأثیرگذار جدید به ترکیب این مجموعه، هم بهتر برگزار شد و هم تأثیرگذارتر بود. پنجمین نشست هیأت رئیسه فدراسیون وزنه برداری که با ۸ دستور جلسه در تالار حافظ هتل المپیک آغاز شده بود، تصمیمات مهمی در خود داشت که قطعاً اگر بدرستی پیاده سازی و عملیاتی شود می تواند تأثیرات مثبت و مثرنرمی را برای آینده وزنه برداری ایران داشته باشد. طبق تصمیم نهایی هیأت رئیسه فدراسیون وزنه برداری در این جلسه که به میزبانی هتل المپیک تهران برگزار شد، به ترتیب مقرر گردید زمان برگزاری مجمع عمومی سال ۱۴۰۲ فدراسیون وزنه برداری پنجشنبه ۲۶ بهمن باشد و تیم ملی وزنه برداری جوانان برای حضور در رقابت های جهانی مکزیک، با ترکیب کامل در بخش پسران اعزام شود، اما با نظر کادر فنی، تأیید کمیته فنی و تصویب هیأت رئیسه تیم دختران به مکزیک اعزام نشود. با حضور کمیته ای ۳ نفره متشکل از اعضای کمیته فنی، کمیته آموزش و کمیته مربیان، شاخص های معرفی مربیان برتر سطح کشور تعیین و با بررسی نهایی، همه ساله ۱۰ مربی برتر مرد و ۵ مربی برتر زن، از فدراسیون حقوق ماهیانه دریافت نمایند. شروع فعالیت های کمیته اقتصاد و بازرگانی فدراسیون وزنه برداری مورد تصویب قرار گرفت و اعضای هیأت رئیسه چگونگی ایجاد سازمان لیگ فدراسیون را مورد بررسی نهایی قرار دهند. همچنین، تأیید رؤسای کمیته های دائمی فدراسیون وزنه برداری و اعضای این کمیته ها نیز از هیأت رئیسه اخذ شد. گفتنی است در ابتدای این نشست بررسی و ارائه گزارش مالی مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان عربستان و بازی های آسیایی هانگزو صورت گرفت که قرار است به زودی چندوچون و ریز آن اعلام شود. در این جلسه سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون، حسین رضازاده، بهداد سلیمی، وحید ربیعی، سید کمال موسوی، منصور عبیدی، مهدی بهرامزاده، زهرا پورامین، مریم ایلکا، مرتضی کوهی و کاظم شیرین زاده به عنوان اعضای هیأت رئیسه حضور داشتند.

طلای کیانی و نقره نعمت زاده در تورنمنت پاکستان

تیم ملی توکوندو دختران ۱ طلا و ۱ نقره در مسابقات آزاد پاکستان گرفت. ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده که هر دو در وزن منفی ۵۳ کیلوگرم در این رقابت ها شرکت کرده بودند، در فینال این وزن مقابل یکدیگر قرار گرفتند. ناهید کیانی ستاره توکوندوی دختران که در دور اول استراحت کرد، در دور دوم نادیرا اخمتووا از قزاقستان را ۲-۰ شکست داد و با همین نتیجه توکوندوکار میزبان را هم از پیش رو برداشت. از طرفی دیگر مبینا نعمت زاده در دیگر ملی پوش کشورمان بعد از یک دور استراحت، مگاواتی حریف اندونزیایی خود را ۲-۰ شکست داد و با نتیجه ای مشابه مقابل نماینده عربستان به برتری رسید. به این ترتیب نعمت زاده و کیانی در فینال به هم رسیدند که در نهایت کیانی با برد ۲-۰ به طلا رسید و نعمت زاده هم به نقره بسنده کرد. ۲۰ امتیاز به نفع اول هر وزن این رقابت ها برای ارتقای رنکینگ المپیک اختصاص پیدا کرد.



علی پاکدامن:

برای موفقیت در المپیک باید فخری کنار ما باشد

ملی پوش سابق ایران گفت: اگر قرار است در المپیک نتیجه بگیریم باید پیمان فخری در کنار ما باشد، او برای کار و حضور در تیم های دیگر پیشنهادات بسیار خوبی دارد اما حاضر است با همه این شرایط در کنار ما باشد چرا که ما را به عنوان برادران کوچکتر خود می بیند و می داند این تیم که ثمره تلاش اوست الان در شرایطی قرار دارد که می تواند به بار بنشیند.



محمد رضا دستیار:

اصلاً از نتیجه بسکتبال با ویلچر در هانگزو راضی نیستم

سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر در پاسخ به این سؤال که کسب رتبه سوم در بازی های پارآسیایی برای او و بازیکنان راضی کننده بود یا خیر؟ گفت: این مدال برنز برای من و تیمم ارزشمند نبود و اصلاً از این نتیجه راضی نیستم چرا که ما فقط به دنبال قهرمانی بودیم و تنها کسب مدال طلا ما را راضی می کرد. مقصود باخت مقابل ژاپن من هستم. بازیکنانم مقابل ژاپن همه توان خودشان را گذاشتند که اتفاقات خوبی رقم زده شود.



هادی ساعی:

در مسابقات برون مرزی با قدرت حاضر خواهیم شد

رئیس فدراسیون توکوندو جمهوری اسلامی ایران در خصوص مسابقات برون مرزی آتی گفت: امیدواریم تا یک ماه آینده، بخشی از سهمیه ها را دریافت کنیم و بعد از آن در مسابقات گرندهاسلم چین نیز بتوانیم باقی سهمیه های لازم را برای حضور قدرتمند در المپیک پاریس ۲۰۲۴ به دست آوریم. رقابت های اردن و جام جهانی تیمی توکوندو در کره جنوبی، این مسابقات را شامل می شود که در هر دو آنها با قدرت حاضر خواهیم شد.

شاید بعد از سنگنوردی، بروم دنبال بدنسازی

رضا علیپور: حمایت شوم، مثل آب خوردن المپیک طلا می گیرم

اندازه ۵ درصد از مدال هایی که گرفتم دیده نشدم

گفت و گو

رضا عباسپور
روزنامه نگار

سرریزترین مرد عمودی جهان، یوزیلنگ آسیایی، مرد نامرئی، تندباد و بسیاری پسوندهای دیگر جزو القابی است که در دنیا به «رضا علیپور» مرد شماره یک سنگنوردی سرعت ایران اعطا شده است. چهره ماندگار و پرفروغ تاریخ ورزش ایران که با داشتن بیش از ۲۰ نشان طلا، نقره و برنز آسیایی، جهانی، جام جهانی و المپیک آسیایی قطعاً جزو نوابغ و دست نیافتنی های تاریخ ورزش جهان به شمار می رود. علیپور که در بازی های آسیایی هانگزو موفق شد با اقتدار رقیب سرسخت چینی خود را از پیش رو برداشته و دومین نشان ارزشمند و خوشرنگ طلایی خود را به تالار افتخاراتش اضافه کند، در مسیر کسب سهمیه ورودی بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس اندکی از کم توجهی که بعد از این همه افتخار آفرینی های ریز و درشت برای ورزش کشور به او و هم تیمی هایش در رشته سنگنوردی می شود گلایه دارد. سرریزترین مرد عمودی جهان معتقد است، به رغم اینکه او یکی از شانس های مسلم کسب سهمیه ورودی و طلایی شدن در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است، هیچ پالس مثبت و توجهی از سوی مسئولان استان قزوین (زادگاهش) دریافت نکرده است! ضمن اینکه برای تمرین و مهیا شدن جهت کسب سهمیه و رکورد شکنی در بازی های المپیک سالن تمرینی استاندارد ندارد که بتواند بی دغدغه در آن تمرین کند و آماده درخشش مجدد در میادین معتبر پیش رو باشد. ما نیز به همین بهانه با او همکلام شدیم تا بیشتر از وضعیت فعلی و حال و هوای او در مسیر کسب سهمیه المپیک پاریس مطلع شویم.

یعنی در زادگاهت قزوین هم خبری از تجلیل یا تقدیر از قهرمان بازی های آسیایی هانگزو نبود؟

نه، اصلاً خبری نبود. انگار نه انگار که من تنها طلایی این استان در المپیک آسیایی هانگزو بودم! البته همیشه همینطور بوده است. من سال هاست که دارم از جیبم برای اینکه بدنم را آماده و سر حال نگه دارم میلیاردی هزینه می کنم اما حتی به اندازه ۵ درصد از افتخارات متعدد و رکورد شکنی هایی که در دنیا داشتم، از من حمایت و قدر دانی نشده است. واقعاً دیگر نمی دانم باید در دنیای حرفه ای ورزش و مسیر قهرمانی چه کنم و چه افتخاراتی را کسب کنم که به چشم بیایم و دیده شوم. من با بیش از ۲۰ مدال طلای جهانی و ۲ طلای بازی های آسیایی الان طبق آمار جزو پرافتخارترین های تاریخ ورزش این کشور هستم. ولی شما بخواهید شرایط زندگی، شغل، درآمد و زندگی حرفه ای و ورزشی ام را با قهرمانان برخی رشته های ورزشی دیگر که یک دهم مدال های من را هم ندارند مقایسه کنید، باورتان نمی شود. نهایت آرزوی هر ورزشکاری رسیدن به سکوی قهرمانی جهان، بازی های آسیایی و... رکورد شکنی در دنیا است. من همه اینها را سال ها است دارم، ولی اینقدر از نظر امکانات و بحث حمایتی، مالی و تدارکاتی در مضیقه هستم که خودم هم دیگر از این وضعیت بریدم و خسته شدم. خسته شدم از این بابت که دیگر اینقدر گفتیم اما آب از آب تکان نخورده است. من در بخش فیزیکی رشته بدنسازی هم عنوان قهرمانی ایران را در وزن ۷۵ کیلوگرم دارم. خدا چه دیدید، شاید اگر اینجا در سنگنوردی خبری ندیدم بروم در بدنسازی رشته فیزیکی ادامه دوره قهرمانی ام را آنجا دنبال کنم. گویا از نظر سالن و امکانات استاندارد سنگنوردی هم در محل زندگی ات (قزوین) مشکلات عدیده ای داری.

بله. دقیقاً همینطور است. من در ایران شهرهای زیادی رفتم که ورزشکار حرفه ای سنگنوردی ندارند اما دیدم که آنجا سالن های اختصاصی و استاندارد سنگنوردی دارند که در حد ایده آل حتی برای برگزاری مسابقات بین المللی است اما من با این همه مدال و افتخاری که برای استانم قزوین کسب کردم، هنوز یک سالن اختصاصی و استاندارد که معتبر بین المللی مهیا کنم نداریم. به نظرم در ورزش قهرمانی خیلی تعداد مدال های طلای مرغوب جهانی برای ورزشکار معنا ندارد. سال ۲۰۱۳ مبلغی حدود ۷۰۰ میلیون تومان از جیبم هزینه کردم تا قهرمان جهان شدم اما نه تنها رایالی از آن پول به جیبم برنگشت، بلکه حتی مدال طلای ارزشمندی که با رکورد شکنی دنیا همراه بود هم دیده نشد. شاید در رشته ما اسپانسرهایی هم پیدا شوند اما مقطعی است و خیلی هم عدد و رقم قراردادهایشان

چشمگیر نیست. ورزش ما شوخی بردار نیست. یک لحظه اشتباه ممکن است به قیمت جان ورزشکار یا حتی معلول شدنش تمام شود اما با این ریسک عجیبی که ما می کنیم، هیچ نگاه حمایتی جدی پشت سرمان نداریم. با تمام این کمبودها که گفتید، الان رضا علیپور شانس کسب مدال در المپیک پاریس را دارد. برای مسیر پیش رو چه نوعی از مسئولان دارید؟

ببینید، خدا شاهد است من روزی ۳ جلسه تمرین پرفشار دارم. تمریناتی سنگین و پرفشار از چند رشته ورزشی که شاید حتی انجام یکی از آنها برای خیلی از قهرمانان سخت و نشدنی باشد اما من این را برای خودم جا انداختم که باید در میادین بین المللی تنها رقیبم خودم باشم. به همین دلیل تمرینات سخت و طاقت فرسا را به جان خریدم تا همیشه در دنیا برای کشورم افتخار آفرین باشم و بهترین مدال ها را داشته باشم. شاید باورتان نشود اما من در تمرینات بدنسازی سنگینی که دارم، بیش از ۳۰۰ کیلوگرم اسکات پا می زنم. حدود ۱۳۵ تا ۱۴۰ کیلوگرم را پرس می کنم و مثل یک کشتی گیر، وزنه بردار یا بدنساز حرفه ای تمریناتی را انجام می دهم که شاید اجرای آن حتی برای قهرمانان این رشته های ورزشی سخت و نشدنی باشد اما ته ماجرا حتی حق خودم را هم به من نمی دهند؛ ولی با تمام این شرایط، خواسته ام از مسئولان در مسیر المپیک این است که اولاً تجهیزات و امکاناتی که برای آماده سازی می خواهیم را در اختیارمان قرار دهند تا مجبور نشویم برای تمرین آواره و سرگردان این شهر و آن شهر باشیم، ثانیاً تا جایی که می شود، تیم ملی را کامل به رقابت های مختلف اعزام کنند چون پتانسیل سنگنوردی ایران بسیار بالا است و در صورت توجه بیشتر سوادش به جیب خود ورزش می رود. در نهایت هم خواهش می کنم این است اگر از رضا علیپور توقع کسب سهمیه المپیک و طلای بازی های پاریس می رود، به همان اندازه حمایت کنند تا بی دغدغه مهای درخشش در بازی های المپیک فرانسه شوم.

نزدیکترین رقابتی که برای کسب سهمیه ورودی المپیک پیش رو داری کدام تورنمنت است؟

ما همین ۲ هفته دیگر مسابقات آسیایی اندونزی را پیش رو داریم که رقابت کسب سهمیه المپیک هم به شمار می رود. در آسیایی اندونزی قهرمانان مواد مختلف مستقیماً صاحب سهمیه المپیک می شوند. من هم شرایط بسیار خوبی برای کسب عنوان قهرمانی در آسیایی اندونزی دارم. امیدوارم سیستم ورزش کشور کمک کند تا بتوانم با خیال راحت فقط برای کسب سهمیه و نهایتاً درخشش در بازی های المپیک پاریس بدنم را آماده و ساخته و پرداخته کنم.

تمرینات سخت و طاقت فرسا را به جان خریدم تا همیشه در دنیا برای کشورم افتخار آفرین باشم و بهترین مدال ها را داشته باشم. شاید باورتان نشود اما من در تمرینات بدنسازی سنگینی که دارم، بیش از ۳۰۰ کیلوگرم اسکات پا می زنم. حدود ۱۳۵ تا ۱۴۰ کیلوگرم را پرس می کنم و مثل یک کشتی گیر، وزنه بردار یا بدنساز حرفه ای تمریناتی را انجام می دهم

